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Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens
procedurer for modtagekontrol af økologiske fødevarer
(Økologisk druesukker og Økologiske rosenblade), herunder
kontrol af gennemførelse og registrering af udført
modtagekontrol. Ingen anmærkninger.
Vejledt konkret om at det ved modtagelsen skal kontrolleres at
varer er i en sådan stand, at der ikke er mistanke om at varer
kan have været ombyttet under transporten.
Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer (Økologisk
Druesukker solgt i 25 kg. sække og for Økologisk Frikadelle
blanding, hvor der indgår druesukker. Kontrol af løbende
registreringer for 2. halvår 2023. Kontrol af periodevise
balanceopgørelser / sporbarhedskontrol med udgangspunkt i
udvalgte produkter. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens procedurer for modtagekontrol af
økologiske fødevarer (Økologisk druesukker 25 kg. og
Økologiske rosenblade), herunder kontrol af gennemførelse og
registrering af udført modtagekontrol. Kontrolleret at der i
virksomheden foreligger certifikater der er gældende for
perioden for købet af de økologiske fødevarer. Kontrolleret at
kontrolkode er oplyst af leverandører (faktura). Ingen
anmærkninger.
[Udtaget kopi af dokumentation for Økologiske rosenblade til
krydskontrol].
Kontrolleret rengøring og dokumentation for udført rengøring,
af det anlæg der benyttes til blanding/pakning af økologisk
Frikadelle blanding, identifikation samt adskillelse mellem
økologiske og konventionelle fødevarer ved opbevaring af
åbnede råvarer på lager og i blanderum. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret mærkning, herunder sammensætning og
markedsføring (Ø-mærket/ EU-logoet/ kontrolkodenummer/
geografisk oprindelse/ ingrediensliste/ recepter/
markedsførings-Ø) på følgende økologiske fødevarer: Økologisk
druesukker og Økologisk frikadelle blanding 1 kg. Kontrolleret
at tilsatte ingredienser i Økologisk frikadelle blanding er lovlige
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at anvende i det pågældende produkt. E331. Kontrolleret dokumentation for at den mærkede oprindelse kan
dokumenteres af virkosmheden (EU/Ikke EU jordbrug). Ingen anmærkninger.
Kontrolleret overholdelse af kravene til transport af økologiske fødevarer fra virksomheden, herunder
identifikation og eventuelle ledsagedokumenter, samt sikring af at økologiske fødevarer ikke kan
sammenblandes med konventionelle under transport. Ingen anmærkninger.
Følgende er konstateret: Virkosmheden kunne på kontrolbesøget ikke fremvise nyeste godkendte
økologiprocedurer fra 30. juli 2021. Virksomheden fremviste procedurer fra 2020.
Procedurerne vurderes at være dækkende for de områder der er kontrolleret dags dato.
Virksomheden undersøger sagen nærmere.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om nye regler for krav til, at procedurer skal begyndes med et indeks og at en underskrevet
erklæring (bilag 2) skal kunne fremvises på kontrolbesøg.
https://foedevarestyrelsen.dk/Media/638302924187867417/Vejledning%20om%20okologiske%20fodevarer%2
0december%202022_endelig.pdf
Økologikontrol 10%


